
Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

gelet op de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- Voor de inkoop van jeugdhulp sinds 1 januari 2015 nauw wordt samengewerkt in de regio Lek- 

stroom en de inkoop gezamenlijk plaatsvindt; 

- De huidige overeenkomsten met de zorgaanbieders voor jeugdhulp een looptijd hebben tot en 

met 31 december 2022; 

- De gemeenten van de jeugdregio Lekstroom gezamenlijk de jeugdhulp willen aanbesteden; 

- De uitgangspunten voor de inkoop zijn vastgelegd in de Inkoopstrategie jeugdhulp 2022 en het 

Inkoopkader 2022; 

- Voor de uitvoering van de aanbesteding de bevoegdheden bij de gemeente Houten te beleggen, 

gelet op de positie van de Regionale Backoffice Lekstroom; 

  

besluit: 

vast te stellen 

  

Besluit tot wijziging van de Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019; 

  

De Mandaatregeling gemeente Nieuwegein 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I 
Het mandaatregister wordt als volgt gewijzigd: 

Na mandaatnummer 213 wordt een nieuw mandaat, een nieuwe volmacht en een nieuwe machtiging 

ingevoegd, die als volgt luiden: 

  

Bijzondere voorwaarden/toe- 

lichting 

Aan Door Wettelijke grond- 

slag 

Bevoegdheid Nr. Vol- 

macht, 

man- 

daat, 

machti- 

ging 

Het betreft alle handelingen 

die nodig zijn voor de voorbe- 

Colle- 

ge 

Colle- 

ge 

Awb, art. 2.3 

Jeugdwet, Samen- 

Alle beslissingen die 

samenhangen met 

213a Man- 

daat, 

reiding van de inkoop, het op Hou- 

ten 

werkingsovereen- 

komst Sociaal do- 

het voorbereiden en 

uitvoeren van de ge- 

machti- 

ging de markt zetten van de dien- 

mein Lekstroom, zamenlijke inkoop sten, het beoordelen van de 

Dienstverlenings- jeugdhulp met de inschrijvingen, het beslissen 

overeenkomst in- gemeenten Houten, tot voornemen tot gunningen, 

koop wmo en IJsselstein, Lopik en het berichten van afwijzingen 

jeugdwet Lek- 

stroom 

Vijfheerenlanden, 

inclusief de bevoegd- 

en het nemen van gunningsbe- 

slissingen. 

heid om die beslis- 1. Het college verleent on- 

dermandaat aan de 

eindverantwoordelijke 

van RBL. 

singen op te dragen 

aan de manager van 

RBL. 

2. Mandaat wordt ingetrok- 

ken op het moment dat 

de samenwerkingsover- 

eenkomst en dienstverle- 

ningsovereenkomst ein- 

digt. 

Bur- 

ge- 

Bur- 

ge- 

Awb, art. 2.3 

Jeugdwet, Samen- 

Het sluiten van de 

inkoopovereen- 

213b Vol- 

macht, 
1. de burgemeester kan 

ondervolmacht en onder- 

machtiging verlenen aan mees- mees- 

ter 

werkingsovereen- 

komst Sociaal do- 

komst als bedoeld in 

dit collegebesluit 

machti- 

ging de portefeuillehouder ter 

Nr. 39780 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2022 nr. 39780 3 februari 2022 1 



Hou- 

ten 

mein Lekstroom, 

Dienstverlenings- 

van 18 januari 2022, 

nummer 1012479 

jeugd van de regio Lek- 

stroom. 

overeenkomst in- 

koop wmo en 
2. Volmacht, machtiging 

wordt ingetrokken op het 

moment dat de samen- jeugdwet Lek- 

stroom werkingsovereenkomst 

en dienstverleningsover- 

eenkomst eindigt. 

Artikel II Datum inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 18 januari 2022. 

Ellie Liebregts 

secretaris 

Frans Backhuijs 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 39780 3 februari 2022 2 


